
● 新宿中村屋カリー

● ホリカフーズ 缶詰

災害時備蓄食品のご案内
突然やって来る災害に備えましょう国産素材の自然な旨味が調和したコク深い味わい。

数種の芳香なスパイスで仕上げた、上品なカリー。

● 宮島醤油スープ

うま味調味料・甘味料・着色料不使用。厳選された
材料を使い、やさしい味わいに仕上げています

電気・水道・ガスが９割程度復旧するまでの日数

副食 普段の食卓でおなじみの味が味わえます。

東日本大震災 阪神淡路大震災

電気 ６日 ２日

水道 ２４日 ３７日

ガス ３４日 ６１日

災害備蓄用

ローリングストック商品

一食パック品

〈飲料水〉１日３リットルを目安に３日分（９リットル）
〈非常食〉ご飯・パン・羊羹・クッキー・カレー・スープなど３日分

わが家の防災対策・家庭向け備蓄食　どこでも簡単に温めて食できる発熱剤・発熱
溶液・外袋付.ライフラインの寸断した被災地でも、普段の予備食としても。

＊支援物資が届くまでの目安、地震発生からだいたい３日後。
＊昨今、全国各地で自然災害が相次ぎ、家庭用備蓄の意識が高まっております。

● ホリカフーズ　一食パック

1923年（大正12年）９月１日に発生した関東大震災にちなんだ
もので関東大震災の教訓をわすれないという意味とこの時期
に多い台風での災害への心構えという意味を含めて制定され
ました。

● 一人あたりの備蓄量（3日間）●

大災害が発生した時、公的な機関からの支援物資がす

ぐに届くとは限りません。コンビニ等のお店が開いて

いたとしても、人が殺到することが見込まれ、商品がす

ぐ無くなってしまいます。ライフライン（電気、水道、

ガス）は、大災害発生直後は停止してしまい、利用が困

難です。1995年の阪神淡路大震災と2011年の東日本

大震災での、各ライフラインの復旧までの日数は右記

のとおりです。

備える

消費する買い足す

賞味期限：１年６ヶ月 賞味期限保証：１年以上

● ぶり大根：内容量90g
 　C/S 24入

● とりそぼろ：内容量70g
 　C/S 24入

● ポテトツナサラダ：内容量100g
 　C/S 24入

● カレーライス（みそ汁付き）  C/S 12入
内容/白いごはん・ビーフカレー・みそ汁
発熱剤・発熱溶液・外袋・レンゲ・紙ナプキン

賞味期限： 3 年６ヶ月 賞味期限保証： 3 年以上

賞味期限： 3 年６ヶ月 賞味期限保証： 3 年以上

賞味期限： 2 年 賞味期限保証：１年以上

いつもと同じ美味しくて温かい食事がしたい！ 火や電気を使わ
ずに、いつでもどこでも簡単に加熱・加温ができ、 温かくおいし
く、しかも食べやすい一人一食分の食品が求められます

食物アレルゲン：小麦、乳、牛肉、大豆、
　　　　　　　   バナナ、豚肉、りんご、

食物アレルゲン：
小麦、大豆

食物アレルゲン：
乳、小麦、牛肉、りんご

食物アレルゲン：
乳、小麦、鶏肉

食物アレルゲン：
鶏肉、カシューナッツ

食物アレルゲン：
小麦、ごま、大豆、鶏肉

食物アレルゲン：
小麦、卵、大豆、鶏肉

● おかゆ＆とりそぼろ  C/S 12入
内容/おかゆ・とりそぼろ
発熱剤・発熱溶液・外袋・レンゲ・紙ナプキン

食物アレルゲン：
乳成分、大豆

食物アレルゲン：
乳成分、大豆

食物アレルゲン：
小麦、乳成分

● 内容量150g  
　 C/S 40入

● 内容量150g  
　 C/S 40入

● 内容量150g  
　 C/S 40入

食物アレルゲン：小麦、ごま、大豆、鶏肉、
　　　　　　　   豚肉

● 牛丼（みそ汁付き）  C/S 12入
内容/白いごはん・牛丼の素・みそ汁
発熱剤・発熱溶液・外袋・レンゲ・紙ナプキン

食物アレルゲン：小麦、牛肉、大豆

ローリングストックとは、普段か
ら少し多めに食材や加工品等を
買っておき、使用したら使用した
分だけ新しく買い足していくこ
とで、常に一定量の食料を家に備
蓄しておく方法の事です。

災害時だからこそ

普段のおいしい食事

● 内容量180g
　 1梱60入

● 内容量180g
　 1梱60入

● 内容量180g
　 1梱60入

〈お問合せ先〉

株式会社 ウィズネット
〒328-0011  栃木県栃木市大宮町2628-3
TEL.0282-27-6982　FAX：0282-27-9902
https://www.wiznet.jp



災害備蓄用単品食品 行政・企業・施設・学校・保育園・幼稚園等の備蓄食、防災訓練時での
粗品活用・企業での粗品・アウトドア用・職員・社員のご家庭での活用

永谷園フリーズドライご飯シリーズ　
平成29年度  第31回  新技術・食品開発賞  受賞

災害発生後、ライフラインが整っていない段階でそのまま食べられます。アルファ化米より出来上がり時間
を大幅短縮。水で5分・お湯で3分。食物アレルゲン不使用
発災１日目の備蓄食だけでも、フリーズドライご飯の備蓄を！

● 永谷園フリーズドライご飯＋北アルプス保存水セット
1日分
（3食）
 水 3ℓ

水で5分
お湯3分

わかめ味・カレー味・ピラフ味・保存水500㎖×6本  C/S 1入

● 永谷園フリーズドライご飯シリーズ

● わかめ味：内容量75g  C/S 50入 ● カレー味：内容量75g  C/S 50入

● いちご味：内容量8枚入（48g）
　 C/S 48入

● ココナッツ風味：内容量8枚入（48g）
　 C/S 48入

● プレーン：内容量1個（70g）
　 C/S 36入

● チョコ：内容量1個（70g）
　 C/S 36入

● 500㎖
　 C/S 24入

● 2ℓ
　 C/S 6入

● 梅しそ味：内容量75g  C/S 50入 ● ピラフ味：内容量75g  C/S 50入 ● 白飯：内容量80g  C/S 50入

賞味期限： 8 年 賞味期限保証： 7 年

食物アレルゲン：28品目不使用
食物アレルゲン：28品目不使用

食物アレルゲン：27品目不使用

食物アレルゲン：28品目不使用

食物アレルゲン：28品目不使用

● 大観峯北アルプス保存水　

賞味期限： 5 年 5ヶ月 賞味期限保証： 5 年 3ヶ月

賞味期限： 5 年 5ヶ月

賞味期限保証： 5 年 3ヶ月

● 尾西のライスクッキー

賞味期限： 5 年 6ヶ月 賞味期限保証： 5 年

● 尾西のひだまりパン
賞味期限： 5 年 6ヶ月 賞味期限保証： 5 年

● 井村屋の羊羹

賞味期限： 5 年 6ヶ月 賞味期限保証： 5 年以上

スプーンが付いているので食
器の用意が不要です。袋内部
には注水量の目安線が付いて
いるので、お湯・水の計量も不
要です。

お湯（又は水）の加減で、「ふつ
う」「やわらかめ」の２つの食感
が選べます。お子様や高齢者の
方に合わせて調節できます。

富
山
の
名
水

北
ア
ル
プ
ス
の
天
然
水

地震、台風、渇水などの災害時や緊急時になにより必要なの

が飲料水です。「北アルプス保存水」は、北アルプスの立山連

峰に降り積もった雪が、花崗岩を含む地層にじっくりと浸

み込み、ろ過され、地下水脈となる頃に深い井戸からくみ上

げてボトリング、災害備蓄用として長期間の保存を目的と

して製造された天然水です。災害時でもおいしい天然水を!

ライスクッキーいちご味は、一般的なクッキー材料の小麦・

乳・卵等のアレルギー物質28品目に加え、 ナッツ類も不使

用。新潟県産米粉を使用したやさしい味のクッキーです。

長期保存なのにしっとり食感。 長期保存を目的に、最適な

パネトーネ種を選定、配合、焼成しました。 脱酸素剤と共

に、機密性の高い包材で梱包した「ひだまりパン」は５年超

の保存が可能となりました。しっとりとした食感で、食べ

やすい味付けのパンに仕上がっています。

缶詰パンに比べゴミの量が格段に減容になります。

定番チョコ味の
保存パン。 

香り高く、コクのある
メープル味の保存パン。

ミルク風味の
保存パン。

●手軽にカロリー補給・アレルギー物質不使
用・水なしでも食べやすい・ハサミなしで開
けやすい・防災袋に入れやすいサイズ。

●製造ラインでは「卵、乳、小麦、え
び、かに、そば、オレンジ、カシュー
ナッツ、キウィフルーツ、牛肉、く
るみ、ごま、さけ、大豆、鶏肉、バナ
ナ、豚肉、まつたけ、もも、やまい
も、りんご、ゼラチン、魚介類」を含
む商品を生産しています。

●アーモンドのみ使用：本製品はアーモンドを除くアレルギー物質（特定
原材料等）27品目を使用していない工場にて製造しています。

食物アレルゲン：小麦、卵、乳成分、大豆

●製造ラインでは「落花生（ピーナッツ）、アーモンド、オレンジ、牛肉、ごま、
鶏肉、バナナ、豚肉、もも、りんご、ゼラチン」を含む商品を生産しています。

おいしい天然水と彩きれいなFDご飯のセット。

● えいようかん：内容量60g×5本入  C/S 20入

● チョコえいようかん：内容量55g×5本入  C/S 20入

● メープル：内容量1個（70g）  C/S 36入


